
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 18 de novembre de 2020, de la Conse-
lleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, 
per la qual s’adjudiquen les ajudes de la convocatòria 
d’ajudes per la Covid-19 a empreses que presten transport 
públic regular de viatgers i viatgeres d’ús general, a l’em-
para del Decret 88/2020. [2020/9962]

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2020, de la Conse-
lleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, 
por la que se adjudican las ayudas de la convocatoria de 
ayudas por la Covid-19 a empresas que prestan transporte 
público regular de viajeros y viajeras de uso general, al 
amparo del Decreto 88/2020. [2020/9962]

Visto el Decreto 88/2020, de 31 de julio, del Consell, de aprobación 
de las bases reguladoras y convocatoria de ayudas por la Covid-19 a 
empresas que prestan transporte público regular de viajeros de uso gene-
ral (DOGV 8872, 03.08.2020), por un importe máximo de 3.000.000 
euros.

Mediante Resolución de 24 de julio de 2020, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, se autoriza un incremento de crédi-
to en la aplicación presupuestaria 08.02.02.513.30.4 por importe de 
3.000.000 euros que implica la inclusión de una línea de subvención 
de concesión directa, de código S8530, a tenor de la convocatoria del 
Decreto 71/2020, de 19 de julio, de 2020, que ha sido sustituida por la 
del Decreto 88/2020, de 31 de julio, del Consell.

Examinadas las solicitudes de subvenciones presentadas por las 
empresas solicitantes y comprobado el cumplimiento de los requisitos 
necesarios para la concesión de las ayudas de esta convocatoria, se ha 
determinado el número de vehículos admisibles que se han acreditado 
tener efectivamente adscritos a transporte público regular de viajeros en 
los términos dispuestos en el artículo 11.1 del Decreto 88/2020, de 31 
de julio, del Consell.

Vista la propuesta de resolución de concesión y pago de las ayudas 
que eleva la Subdirección General de Transporte, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo 9.3 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, del 
Consell.

En virtud de cuanto antecede y de la competencia atribuida en el 
artículo 10 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, del Consell, resuelvo:

Primero
1. Aprobar la concesión y pago de las ayudas directas por la Covid-

19 destinadas a las empresas que prestan transporte público regular de 
viajeros de uso general competencia de la Generalitat, relacionadas en el 
anexo I, por un importe total de 2.999.997,70 €, con cargo a la línea de 
subvención S8530 y la aplicación presupuestaria 08.02.02.513.30.4 del 
ejercicio presupuestario 2020, correspondientes a 47 expedientes en los 
que las beneficiarias han acreditado el cumplimiento de los requisitos de 
la convocatoria y se ha comprobado el cumplimiento de sus obligacio-
nes tributarias y con la Seguridad Social. En el anexo IV se relacionan 
las ayudas concedidas y su distribución territorial.

El número de vehículos admisibles que las empresas beneficiarias 
han acreditado tener efectivamente adscritos a transporte público regu-
lar de viajeros en los términos dispuestos en el artículo 11.1 del Decreto 
88/2020, de 31 de julio, del Consell, asciende a 465 vehículos.

Considerando los importes brutos máximos señalados en el artículo 
15 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, en función del régimen aplicable 
a las ayudas, la cuantía de la subvención resultante por vehículo es la 
siguiente:

Beneficiarias con vinculaciones con Fernanbus, SA 4.972,44 €

Resto de beneficiarias 7.007,39 €

2. Denegar parcialmente las solicitudes de subvención formuladas 
por las empresas beneficiarias que se relacionan el anexo II, correspon-
dientes a 33 expedientes, referidas a los 109 vehículos no admisibles 
que han sido excluidos del cómputo para determinar la cuantía de las 
ayudas, con la especificación para cada caso del motivo de la denega-
ción.

3. Denegar las solicitudes de subvención, correspondientes a 2 
expedientes, por incumplimiento de los requisitos establecidos en las 
bases de la convocatoria para poder ser beneficiarias. Las empresas que 
han sido excluidas se relacionan en el anexo III, con la especificación 
para cada caso del motivo de la denegación.

Vist el Decret 88/2020, de 31 de juliol, del Consell, d’aprovació de 
les bases reguladores i convocatòria d’ajudes per la Covid-19 a empre-
ses que presten transport públic regular de viatgers d’ús general (DOGV 
núm. 8.872, de 3 d’agost de 2020), per un import màxim de 3.000.000 
euros.

Mitjançant la Resolució de 24 de juliol de 2020, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, s’autoritza un increment de crèdit en 
l’aplicació pressupostària 08.02.02.513.30.4 per import de 3.000.000 
euros que implica la inclusió d’una línia de subvenció de concessió 
directa, de codi S8530, segons la convocatòria del Decret 71/2020, de 
19 de juliol de 2020, que ha sigut substituïda per la del Decret 88/2020, 
de 31 de juliol, del Consell. 

Examinades les sol·licituds de subvencions presentades per les 
empreses sol·licitants i comprovat el compliment dels requisits neces-
saris per a la concessió de les ajudes d’aquesta convocatòria, s’ha deter-
minat el nombre de vehicles admissibles que s’han acreditat tindre efec-
tivament adscrits a transport públic regular de viatgers en els termes dis-
posats en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, del Consell.

Vista la proposta de resolució de concessió i pagament de les aju-
des que eleva la Subdirecció General de Transport, en compliment del 
que es disposa en l’article 9.3 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, del 
Consell.

En virtut de tots aquests antecedents i de la competència atribuïda 
en l’article 10 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, del Consell, resolc: 

Primer
1. Aprovar la concessió i el pagament de les ajudes directes per la 

Covid-19 destinades a les empreses que presten transport públic regu-
lar de viatgers d’ús general competència de la Generalitat, descrites 
en l’annex I, per un import total de 2 .999.997,70 €, amb càrrec a la 
línia de subvenció S8530 i l’aplicació pressupostària 08.02.02.513.30.4, 
de l’exercici pressupostari 2020, corresponents a 47 expedients en els 
quals les beneficiàries han acreditat el compliment dels requisits de la 
convocatòria i s’ha comprovat el compliment de les seues obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social. En l’annex IV es detallen les aju-
des concedides i la seua distribució territorial.

El nombre de vehicles admissibles que les empreses beneficiàries 
han acreditat tindre efectivament adscrits a transport públic regular de 
viatgers en els termes disposats en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 
31 de juliol, del Consell, ascendeix a 465 vehicles. 

Considerant els imports bruts màxims assenyalats en l’article 15 
del Decret 88/2020, de 31 de juliol, en funció del règim aplicable a les 
ajudes, la quantia de la subvenció resultant per vehicle és la següent:

Beneficiàries amb vinculacions amb Fernanbus, SA 4.972,44 €

Resta de beneficiàries. 7.007,39 €

2. Denegar parcialment les sol·licituds de subvenció formulades per 
les empreses beneficiàries que es descriuen en l’annex II, corresponents 
a 33 expedients, referides als 109 vehicles no admissibles que han sigut 
exclosos del còmput per a determinar la quantia de les ajudes, amb 
l’especificació per a cada cas del motiu de la denegació.

3. Denegar les sol·licituds de subvenció, corresponents a 2 expedi-
ents, per incompliment dels requisits establits en les bases de la convo-
catòria per a poder ser beneficiàries. Les empreses que han sigut exclo-
ses, es descriuen en l’annex III, amb l’especificació per a cada cas del 
motiu de la denegació. 



Segundo
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa 

y las bases establecidas en la convocatoria, y en particular, las previstas 
en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones y el artículo 12 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, del Con-
sell, debiendo en todo caso, continuar prestando los servicios regulares 
de transporte de viajeros al menos hasta el 31 de diciembre de 2020.

El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuesta a 
las beneficiarias podrá dar lugar a la minoración o la resolución de la 
subvención, en los términos establecidos en el artículo 14 del Decreto 
88/2020, de 31 de julio, de 2020, del Consell.

Tercero
Quedarán sujetas a las obligaciones propias del Marco Nacional 

Temporal (MNT-1) relativo a las medidas de ayuda estatal destinadas a 
respaldar la economía en el contexto del actual brote de COVID-19», 
(C(2020) 1863), y su modificación del 3 de abril (C(2020) 2215), las 
ayudas cuyo importe se indica en el anexo I.

Cuarto
La percepción de estas subvenciones es incompatible con una futura 

indemnización por la cuantía concurrente de en los términos previstos 
en el artículo 13.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, del Consell, 
por lo que en caso de que una futura e hipotética indemnización fuese 
superior a la subvención concedida en virtud de esta convocatoria, dicha 
indemnización será reducida en el importe de la subvención percibida.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrati-
va, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto por los 
artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo sin perjuicio de que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 18 de noviembre de 2020.– El conseller de Política Terri-
torial, Obras Públicas y Movilidad: Arcadi España García.

Segon
Els beneficiaris estaran obligats al compliment de la normativa i 

les bases establides en la convocatòria, i en particular, les de l’article 
14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i de 
l’article 12 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, del Consell, devent en 
tot cas, continuar prestant els serveis regulars de transport de viatgers 
almenys fins al 31 de desembre de 2020. 

L’incompliment de les obligacions i condicions imposada a les 
beneficiàries podrà donar lloc a la minoració o la resolució de la sub-
venció, en els termes establits en l’article 14 del Decret 88/2020, de 31 
de juliol de 2020, del Consell. 

Tercer
Quedaran subjectes a les obligacions pròpies del Marc Nacional 

Temporal (MNT-1) relatiu a les mesures d’ajuda estatal destinades a 
donar suport a l’economia en el context de l’actual brot de Covid-19», 
(C(2020) 1863), i la seua modificació del 3 d’abril (C(2020) 2215), les 
ajudes l’import de les quals s’indica en l’annex I. 

Quart
La percepció d’aquestes subvencions és incompatible amb una futu-

ra indemnització per la quantia concurrent d’en els termes establits en 
l’article 13.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, del Consell, per la qual 
cosa en cas que una futura i hipotètica indemnització fóra superior a la 
subvenció concedida en virtut d’aquesta convocatòria, aquesta indem-
nització serà reduïda en l’import de la subvenció percebuda.

Contra la present resolució, que és definitiva en via administrativa, 
cal interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació, de conformitat amb el que es disposa pels articles 
10.1.a) i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa. Tot sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 18 de novembre de 2020.– El conseller de Política Terri-
torial, Obres Públiques i Mobilitat: Arcadi España García.

ANNEX I
Relació d’empreses beneficiàries i ajudes concedides

Expedient CIF Empresa Vehicles
Admissibles €/vehicle

Import 
total
ajuda

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos S.L. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/03 A46113262 Tomás Granero S.A. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano S.L.U. 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/05 B96278585 La Beniganense S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza S.L. 10 7.007,39 € 70.073,90 €

AY8820/09 B12000196 Autos Vallduxense S.L. 21 4.972,44 € 104.421,24 €

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus S.A. 15 4.972,44 € 74.586,60 €

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures S.A. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/12 B96127758 Simbus S.L. 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/13 B46078606 La Antellense de Autobuses S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/15 A12007555 La Hispano Del Cid S.A. 25 7.007,39 € 175.184,75 €

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja S.A. 16 7.007,39 € 112.118,24 €

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana S.A. 6 4.972,44 € 29.834,64 €

AY8820/18 B03066966 La Melillense S.L. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/19 A46001608 Fernanbus S.A. 33 4.972,44 € 164.090,52 €

AY8820/20 B46012522 La Marina Gandiense S.L. 15 4.972,44 € 74.586,60 €



AY8820/21 B06070734 Llorente Bus S.L. 56 7.007,39 € 392.413,84 €

AY8820/22 B46281986 Franjen S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/23 B12004362 Autobuses Furió S.L. 5 4.972,44 € 24.862,20 €

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada S.L. 6 7.007,39 € 42.044,34 €

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve S.L. 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol S.L. 18 4.972,44 € 89.503,92 €

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos S.L. 4 4.972,44 € 19.889,76 €

AY8820/28 B03081288 Autobuses Ifach S.L. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/29 B46568911 Autocares Herca S.L. 8 4.972,44 € 39.779,52 €

AY8820/30 A53171914 Travicoi S.A. 2 4.972,44 € 9.944,88 €

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca S.L. 3 7.007,39 € 21.022,17 €

AY8820/32 B03025814 Venturo S.L. 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla S.A. 20 7.007,39 € 140.147,80 €

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana S.A. 13 7.007,39 € 91.096,07 €

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia S.L. 5 7.007,39 € 35.036,95 €

AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo S.L. 22 7.007,39 € 154.162,58 €

AY8820/37 A03316304 Autocares Baile S.A. 8 7.007,39 € 56.059,12 €

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad S.A. 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul S.L. 35 7.007,39 € 245.258,65 €

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió S.L. 5 7.007,39 € 35.036,95 €

AY8820/41 B96032370 Hertocar S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/42 A12915948 Vía Reservada S.A. 12 7.007,39 € 84.088,68 €

AY8820/43 A96552088 Urbetur S.A. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo S.A. 35 7.007,39 € 245.258,65 €

AY8820/45 B12580460 Automóviles Altaba S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa S.A. 20 7.007,39 € 140.147,80 €

AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares S.L. 5 7.007,39 € 35.036,95 €

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera S.L. 1 7.007,39 € 7.007,39 €

47 465 2.999.997,70 €

ANNEX II
Relació de sol·licituds denegades parcialment d’empreses beneficiàries

Expedient CIF Empresa Vehicles
Exclosos Motiu de la denegació

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos S.L. 1 A,D

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano S.L.U. 1 B

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión S.L. 1 B

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste S.L. 1 E

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza S.L. 1 E

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus S.A. 1 A, C

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures S.A. 1 E

AY8820/12 B96127758 Simbus S.L. 1 E

AY8820/15 A12007555 La Hispano del Cid S.A. 15 B

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja S.A. 6 B

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana S.A. 1 E

AY8820/18 B03066966 La Melillense S.L. 2 E

AY8820/19 A46001608 Fernanbus S.A. 3 B,C

AY8820/21 B06070734 Llorente Bus S.L. 10 C, E

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada S.L. 1 B

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve S.L. 1 B



AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol S.L. 2 E

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos S.L. 1 E

AY8820/30 A53171914 Travicoi S.A. 1 E

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca S.L. 2 A, D

AY8820/32 B03025814 Venturo S.L. 2 E

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla S.A. 2 B

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana S.A. 6 E

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia S.L. 3 E

AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo S.L. 1 A, D

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad S.A. 4 B

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul S.L. 7 E, F

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió S.L. 1 E

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo S.A. 13 B

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 2 B

AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa S.A. 5 B, E

AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares S.L. 9 B

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera S.L. 1 E

33 109

Llegenda dels motius de denegació d’ajudes per a vehicles

A De conformitat amb el que es disposa en l’article 7.5 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, en relació amb l’incompliment del que es disposa en el seu 
article 12.2.a, per no aportar en termini la informació requerida referida a vehicles per als quals s’han sol·licitat ajudes.

B Incompliment del que es disposa en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que s’inclouen vehicles que no eren necessaris 
perquè no van atendre cap expedició en el pla d’explotació de la setmana del 7 al 13 de març de 2020.

C
Incompliment del que es disposa en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que s’inclouen vehicles que no estaven 
efectivament adscrits al servei el dia 13 de març de 2020, per no comptar amb l’autorització habilitant per a realitzar transport públic, exigida en l’article 
42 de la Llei 16/1987, de 30 de juliol, d’ordenació dels transports terrestres.

D

Incompliment del que es disposa en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que s’inclouen vehicles que no estaven 
efectivament adscrits al servei el dia 13 de març de 2020, per no figurar l’empresa com a titular de l’autorització habilitant de l’article 42 de la Llei 
16/1987, de 30 de juliol, d’ordenació dels transports terrestres, ni acreditar-se cap de les circumstàncies previstes en els articles 178 i 179 del Reial decret 
1211/1990, de 28 de setembre, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei d’ordenació dels transports terrestres que els faculte per a poder prestar el servei 
de transport públic.

E

Incompliment del que es disposa en l’article 11.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que s’inclouen vehicles que excedeixen 
del nombre màxim de vehicles admissibles necessaris per a atendre el pla d’explotació de la setmana del 7 al 13 de març de 2020, considerant la seua 
adequada utilització amb l’obtenció del màxim rendiment possible, en aplicació del principi d’eficàcia previst en l’article 4 del Llei 16/1987, de 30 de 
juliol, d’ordenació dels transports terrestres.

F Vehicle per al qual desisteix de sol·licitar ajudes. No era propietat del sol·licitant en la setmana del 7 al 17 de març de 2020.

ANNEX III
Relació de sol·licituds denegades d’empreses no beneficiàries

Expedient CIF Empresa Motiu de la denegació

AY8820/01 B46698023 Olibus S.L. G, H

AY8820/14 B96626213 Autocares Briz S.L. G

2

Llegenda dels motius de denegació de sol·licituds

G Incompliment del que es disposa en l’article 12.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes no es troba al 
corrent de les seues obligacions tributàries amb l’Agència Tributària.

H Incompliment del que es disposa en l’article 12.1 del Decret 88/2020, de 31 de juliol, per quedar acreditat que el sol·licitant de les ajudes no es troba al 
corrent de les seues obligacions amb la Seguretat Social.



ANNEX IV
Relació d’ajudes concedides territorialitzades

Expedient CIF Empresa Import total ajuda Territorialització

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos S.L. 28.029,56 € València

AY8820/03 A46113262 Tomás Granero S.A. 28.029,56 € València

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano S.L.U. 14.014,78 € València

AY8820/05 B96278585 La Beniganense S.L. 7.007,39 € València

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión S.L. 7.007,39 € València

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste S.L. 7.007,39 € València

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza S.L. 70.073,90 € Alacant

AY8820/09 B12000196 Autos Vallduxense S.L. 104.421,24 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus S.A. 74.586,60 € València

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures S.A. 28.029,56 € Castelló

AY8820/12 B96127758 Simbus S.L. 14.014,78 € València

AY8820/13 B46078606 La Antellense de Autobuses S.L. 7.007,39 € València

AY8820/15 A12007555 La Hispano del Cid S.A. 175.184,75 € Castelló

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja S.A. 112.118,24 € València

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana S.A. 29.834,64 € València

AY8820/18 B03066966 La Melillense S.L. 28.029,56 € Alacant

AY8820/19 A46001608 Fernanbus S.A. 164.090,52 € València

AY8820/20 B46012522 La Marina Gandiense S.L. 74.586,60 € València

AY8820/21 B06070734 Llorente Bus S.L. 392.413,84 € Alacant

AY8820/22 B46281986 Franjen S.L. 7.007,39 € València

AY8820/23 B12004362 Autobuses Furió S.L. 24.862,20 € Castelló

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada S.L. 42.044,34 € Alacant

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve S.L. 14.014,78 € Alacant

AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol S.L. 89.503,92 € València

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos S.L. 19.889,76 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/28 B03081288 Autobuses Ifach S.L. 28.029,56 € Alacant

AY8820/29 B46568911 Autocares Herca S.L. 39.779,52 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/30 A53171914 Travicoi S.A. 9.944,88 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca S.L. 21.022,17 € València

AY8820/32 B03025814 Venturo S.L. 14.014,78 € Alacant

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla S.A. 140.147,80 € Alacant

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana S.A. 91.096,07 € Alacant

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia S.L. 35.036,95 € Alacant

AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo S.L. 154.162,58 € Alacant

AY8820/37 A03316304 Autocares Baile S.A. 56.059,12 € Alacant

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad S.A. 28.029,56 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul S.L. 245.258,65 € Alacant

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió S.L. 35.036,95 € Alacant

AY8820/41 B96032370 Hertocar S.L. 7.007,39 € València

AY8820/42 A12915948 Vía Reservada S.A. 84.088,68 € Castelló

AY8820/43 A96552088 Urbetur S.A. 7.007,39 € València

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo S.A. 245.258,65 € Castelló

AY8820/45 B12580460 Automóviles Altaba S.L. 7.007,39 € Castelló

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 7.007,39 € València



AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa S.A. 140.147,80 € Comunitat 
Valenciana

AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares S.L. 35.036,95 € València

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera S.L. 7.007,39 € València

47 2.999.997,70 €

Territorialització Import

Comunitat Valenciana 342.212,76 €

Alacant 1.345.418,88 €

València 747.934,83 €

Castelló 564.431,23 €

2.999.997,70 €

*  *  *  *  *

ANEXO I
Relación de empresas beneficiarias y ayudas concedidas

Expediente CIF Empresa Vehículos
Admisibles €/vehículo Importe total tyuda

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos, SL 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/03 A46113262 Tomás Granero, SA 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano SLU 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/05 B96278585 La Beniganense, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza, SL 10 7.007,39 € 70.073,90 €

AY8820/09 B12000196 Autos Vallduxense, SL 21 4.972,44 € 104.421,24 €

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus, SA 15 4.972,44 € 74.586,60 €

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures, SA 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/12 B96127758 Simbus, SL 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/13 B46078606 La Antellense de Autobuses, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/15 A12007555 La Hispano Del Cid, SA 25 7.007,39 € 175.184,75 €

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja, SA 16 7.007,39 € 112.118,24 €

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana, SA 6 4.972,44 € 29.834,64 €

AY8820/18 B03066966 La Melillense, SL 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/19 A46001608 Fernanbus, SA 33 4.972,44 € 164.090,52 €

AY8820/20 B46012522 La Marina Gandiense, SL 15 4.972,44 € 74.586,60 €

AY8820/21 B06070734 Llorente Bus, SL 56 7.007,39 € 392.413,84 €

AY8820/22 B46281986 Franjen, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/23 B12004362 Autobuses Furió, SL 5 4.972,44 € 24.862,20 €

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada, SL 6 7.007,39 € 42.044,34 €

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve, SL 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol, SL 18 4.972,44 € 89.503,92 €

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos, SL 4 4.972,44 € 19.889,76 €

AY8820/28 B03081288 Autobuses Ifach, SL 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/29 B46568911 Autocares Herca, SL 8 4.972,44 € 39.779,52 €

AY8820/30 A53171914 Travicoi, SA 2 4.972,44 € 9.944,88 €

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca, SL 3 7.007,39 € 21.022,17 €

AY8820/32 B03025814 Venturo, SL 2 7.007,39 € 14.014,78 €

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla, SA 20 7.007,39 € 140.147,80 €

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana, SA 13 7.007,39 € 91.096,07 €

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia, SL 5 7.007,39 € 35.036,95 €



AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo, SL 22 7.007,39 € 154.162,58 €

AY8820/37 A03316304 Autocares Baile, SA 8 7.007,39 € 56.059,12 €

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad, SA 4 7.007,39 € 28.029,56 €

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul, SL 35 7.007,39 € 245.258,65 €

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió, SL 5 7.007,39 € 35.036,95 €

AY8820/41 B96032370 Hertocar, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/42 A12915948 Vía Reservada, SA 12 7.007,39 € 84.088,68 €

AY8820/43 A96552088 Urbetur, SA 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo, SA 35 7.007,39 € 245.258,65 €

AY8820/45 B12580460 Automóviles Altaba, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 1 7.007,39 € 7.007,39 €

AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa, SA 20 7.007,39 € 140.147,80 €

AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares, SL 5 7.007,39 € 35.036,95 €

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera, SL 1 7.007,39 € 7.007,39 €

47 465 2.999.997,70 €

ANEXO II
Relación de solicitudes denegadas parcialmente de empresas beneficiarias

Expediente CIF Empresa Vehículos
Excluidos

Motivo de la 
denegación

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos, SL 1 A,D

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano SLU 1 B

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión, SL 1 B

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste, SL 1 E

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza, SL 1 E

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus, SA 1 A, C

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures, SA 1 E

AY8820/12 B96127758 Simbus, SL 1 E

AY8820/15 A12007555 La Hispano del Cid, SA 15 B

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja, SA 6 B

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana, SA 1 E

AY8820/18 B03066966 La Melillense, SL 2 E

AY8820/19 A46001608 Fernanbus, SA 3 B,C

AY8820/21 B06070734 Llorente Bus, SL 10 C, E

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada, SL 1 B

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve, SL 1 B

AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol, SL 2 E

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos, SL 1 E

AY8820/30 A53171914 Travicoi, SA 1 E

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca, SL 2 A, D

AY8820/32 B03025814 Venturo, SL 2 E

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla, SA 2 B

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana, SA 6 E

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia, SL 3 E

AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo, SL 1 A, D

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad, SA 4 B

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul, SL 7 E, F

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió, SL 1 E

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo, SA 13 B

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 2 B

AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa, SA 5 B, E



AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares, SL 9 B

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera, SL 1 E

33 109

Leyenda de los motivos de denegación de ayudas para vehículos

A De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.5 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, en relación con el incumplimiento de lo dispuesto en su artículo 
12.2.a, por no aportar en plazo la información requerida referida a vehículos para los que se han solicitado ayudas.

B Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que se incluyen vehículos que no eran 
necesarios pues no atendieron ninguna expedición en el plan de explotación de la semana del 7 al 13 de marzo de 2020.

C
Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que se incluyen vehículos que no estaban 
efectivamente adscritos al servicio el día 13 de marzo de 2020, por no contar con la autorización habilitante para realizar transporte público exigida en el 
artículo 42 de la Ley 16/1987, de 30 de julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres.

D

Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que se incluyen vehículos que no estaban 
efectivamente adscritos al servicio el día 13 de marzo de 2020, por no figurar la empresa como titular de la autorización habilitante del artículo 42 de 
la Ley 16/1987, de 30 de julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres, ni acreditarse ninguna de las circunstancias previstas en los artículos 178 y 
179 del Real decreto 1211/1990, de 28 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Ordenación de los Transportes Terrestres que les 
faculte para poder prestar el servicio de transporte público.

E

Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que se incluyen vehículos que exceden del 
número máximo de vehículos admisibles necesarios para atender el plan de explotación de la semana del 7 al 13 de marzo de 2020, considerando su 
adecuada utilización con la obtención del máximo rendimiento posible, en aplicación del principio de eficacia previsto en el artículo 4 del Ley 16/1987, de 
30 de julio, de Ordenación de los Transportes Terrestres.

F Vehículo para el que desiste de solicitar ayudas. No era propiedad del solicitante en la semana del 7 al 17 de marzo de 2020.

ANEXO III
Relación de solicitudes denegadas de empresas no beneficiarias

Expediente CIF Empresa Motivo de la denegación

AY8820/01 B46698023 Olibus, SL G, H

AY8820/14 B96626213 Autocares Briz, SL G

2

Leyenda de los motivos de denegación de solicitudes

G Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 12.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas no se 
encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias con la Agencia Tributaria.

H Incumplimiento de lo dispuesto en el artículo 12.1 del Decreto 88/2020, de 31 de julio, al quedar acreditado que el solicitante de las ayudas no se 
encuentra al corriente de sus obligaciones con la Seguridad Social.

ANEXO IV
Relación de ayudas concedidas territorializadas

Expediente CIF Empresa Importe total
ayuda Territorialización

AY8820/02 B46108205 Autobuses Chambitos, SL 28.029,56 € València

AY8820/03 A46113262 Tomás Granero, SA 28.029,56 € València

AY8820/04 B46589966 Autocares Lozano SLU 14.014,78 € València

AY8820/05 B96278585 La Beniganense, SL 7.007,39 € València

AY8820/06 B96198270 Autocares J. Sarrión, SL 7.007,39 € València

AY8820/07 B96759675 Autocares Yuste, SL 7.007,39 € València

AY8820/08 B03412269 Bus Sigüenza, SL 70.073,90 € Alacant

AY8820/09 B12000196 Autos Vallduxense, SL 104.421,24 € Comunitat
Valenciana

AY8820/10 A97095145 Edetania Bus, SA 74.586,60 € València

AY8820/11 A12000071 La Hispano de Fuente En Segures, SA 28.029,56 € Castelló

AY8820/12 B96127758 Simbus, SL 14.014,78 € València

AY8820/13 B46078606 La Antellense de Autobuses, SL 7.007,39 € València



AY8820/15 A12007555 La Hispano del Cid, SA 175.184,75 € Castelló

AY8820/16 A46001624 Autobuses Valencia a Catarroja, SA 112.118,24 € València

AY8820/17 A46009908 La Hispano Chelvana, SA 29.834,64 € València

AY8820/18 B03066966 La Melillense, SL 28.029,56 € Alacant

AY8820/19 A46001608 Fernanbus, SA 164.090,52 € València

AY8820/20 B46012522 La Marina Gandiense, SL 74.586,60 € València

AY8820/21 B06070734 Llorente Bus, SL 392.413,84 € Alacant

AY8820/22 B46281986 Franjen, SL 7.007,39 € València

AY8820/23 B12004362 Autobuses Furió, SL 24.862,20 € Castelló

AY8820/24 B30266373 Autocares La Inmaculada, SL 42.044,34 € Alacant

AY8820/25 B03801867 Autobuses Esteve, SL 14.014,78 € Alacant

AY8820/26 B46001855 Autobuses Buñol, SL 89.503,92 € València

AY8820/27 B46001616 Autobuses La Concepción Vicente Montes e Hijos, SL 19.889,76 € Comunitat
Valenciana

AY8820/28 B03081288 Autobuses Ifach, SL 28.029,56 € Alacant

AY8820/29 B46568911 Autocares Herca, SL 39.779,52 € Comunitat
Valenciana

AY8820/30 A53171914 Travicoi, SA 9.944,88 € Comunitat
Valenciana

AY8820/31 B46037214 Autobuses Sueca, SL 21.022,17 € València

AY8820/32 B03025814 Venturo, SL 14.014,78 € Alacant

AY8820/33 A03039658 Ángel Mariano Molla, SA 140.147,80 € Alacant

AY8820/34 A03008158 Automóviles La Alcoyana, SA 91.096,07 € Alacant

AY8820/35 B03040599 Autobuses de Denia, SL 35.036,95 € Alacant

AY8820/36 B53076709 Autobuses del Triangulo, SL 154.162,58 € Alacant

AY8820/37 A03316304 Autocares Baile, SA 56.059,12 € Alacant

AY8820/38 A46105227 Autobuses La Amistad, SA 28.029,56 € Comunitat
Valenciana

AY8820/39 B30017636 Autocares Costa Azul, SL 245.258,65 € Alacant

AY8820/40 B53128971 Autocares Carrió, SL 35.036,95 € Alacant

AY8820/41 B96032370 Hertocar, SL 7.007,39 € València

AY8820/42 A12915948 Vía Reservada, SA 84.088,68 € Castelló

AY8820/43 A96552088 Urbetur, SA 7.007,39 € València

AY8820/44 A12000394 Autos Mediterráneo, SA 245.258,65 € Castelló

AY8820/45 B12580460 Automóviles Altaba, SL 7.007,39 € Castelló

AY8820/46 19401492A Marcelino Carlos Martínez Ballesteros 7.007,39 € València

AY8820/47 A03009339 La Unión de Benisa, SA 140.147,80 € Comunitat
Valenciana

AY8820/48 B96654181 Miguel Ribera Autocares, SL 35.036,95 € València

AY8820/49 B46922035 Autocares Cervera, SL 7.007,39 € València

47 2.999.997,70 €

Territorialización Importe

Comunitat Valenciana 342.212,76 €

Alacant 1.345.418,88 €

València 747.934,83 €

Castelló 564.431,23 €

2.999.997,70 €
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